Segundo consta do relatório fiscal, às contribuições não declaradas pela autuada em GFIP referem-se às remunerações de trabalhadores que estavam formalmente vinculados a empresas que prestavam serviços à autuada mas, de fato, atuaram como segurados empregados da autuada.
Foi aplicada multa no valor de R$ 2.023.304,68 (dois milhões, vinte e três mil, trezentos e quatro reais e sessenta e oito centavos) com fulcro no artigo 32, § 5o da Lei n° 8.212/91 (acrescentados pela Lei n° 9.528/97), artigos 284, II e 373 do RPS, com a atualização promovida pela Portaria Interministerial MPS/MF 02, de 06 de janeiro de

[...]

Segundo consta do relatório fiscal, às contribuições não declaradas pela autuada 

em GFIP referem-se às remunerações de trabalhadores que estavam formalmente vinculados a 

empresas que prestavam serviços à autuada mas, de fato, atuaram como segurados empregados 

da autuada. 

Foi aplicada multa no valor de R$ 2.023.304,68 (dois milhões, vinte e três mil, 

trezentos e quatro reais e sessenta e oito centavos) com fulcro no artigo 32, § 5o da Lei n° 

8.212/91 (acrescentados pela Lei n° 9.528/97), artigos 284, II e 373 do RPS, com a atualização 

promovida pela Portaria Interministerial MPS/MF 02, de 06 de janeiro de 2012.